招商仁和人寿

关于投资成立招商局仁和养老投资有限公司

暨重大股权投资的信息披露公告

根据《保险公司信息披露管理办法》（中国银保监会令

〔2018〕第 2号）相关规定，现就招商局仁和人寿保险股份

有限公司（以下简称“招商仁和人寿”或“我公司”）投资成

立招商局仁和养老投资有限公司（以下简称“招商仁和养投

公司”）暨重大股权投资的有关信息披露如下：

一、重大事项概述

根据中国银保监会《关于招商局仁和人寿保险股份有限

公司投资招商局仁和养老投资有限公司股权的批复》（银保

监复〔2018〕497号），我公司与招商局蛇口工业区控股股份

有限公司（以下简称“招商蛇口”）合资成立了招商仁和养投

公司。

招商仁和养投公司于 2019 年 3 月 5 日完成工商注册，

注册资本 4.9亿元。其中，我公司出资 24,990 万元，股份占

比 51%；招商蛇口出资 24,010万元，股份占比 49%。公司法

定代表人彭伟，统一社会信用代码：91440300MA5FH52RXX。

经营范围包括：自有物业租赁;健康养生管理咨询;教育培训

(不含学科类培训及职业技能培训);家政服务;为餐饮企业

提供管理服务;养老产业投资;企业管理咨询;第 I 类医疗器

械、日用品的销售;为企业提供管理服务;不动产投资(不含

房地产开发及房地产经营);投资兴办实业；养老服务;养老

机构的管理及咨询服务;从事餐饮服务;食品的销售。

二、重大事项对公司的影响

成立招商仁和养投公司有利于我公司建立养老产业的

专业投资平台，有利于借助保险资金优势，重点发展以持续

照料型养老社区为主的养老产品体系，创新养老保险产品服

务，为老年群体提供更优质的养老服务。

招商局仁和人寿保险股份有限公司

2019 年 3月 13日